Timoclea, Thebana, Theagenis foror, cuius, ut doctæ meminit Plutarchus ad finem præcep. connub. & D. Hierony. ad fi. libri primi in Iouinianum.

Triuultia Mediolanensis, vide supra in Damisella.

Trotula, quam alij Trotulam vocant, cuius etiam nomen extat libri de curandis ægritudinibus mulierum ante, in, & post partum, impressi Argentina: de qua etiam diximus in Tract. Medicinæ, nu. 337.

Trotula, vide in præcedenti versu.

V

Vari, aut, vt alij vocant, **Varij vxor**, (nomen illius aliter non dicitur) quam vt doctissimam, adamasse Virgilium ferunt, illique Tragœdiam à se compositã dono dedisse: illam verò, tanquam à se scriptam, viro obtulisse, & virum pro sua edidisse. Quam rē nonnulli tradunt Virgiliū allegoricè intellexisse 3. Eclog. illo carmine.

Quem mea carminibus meruisset fistula caprum.

Caper enim Tragœdiæ præmium est. Sed id Seruius eo in loco non admittit.

Velleda, siue **Veleda**, vaticinatrix, Cornel. Tacit. in li. de Moribus Germanorum memorata, & Papinio lib. 1. Syluarum, pro Rutilio Gallico:

Captivæque preces Veledæ.

Veronice Gambaræ, Corrigenſis princeps, & Poetria admodum laudata Gregorio Gyraldo de Poetis nostri temporis, lib. 2.

Victoria Columna, & ipsa quoque Piscariæ princeps, & Poetria ipsi Gyraldo eodem loco memorata, atq; etiã Pierio Valeriano in epist. liminari lib. 22. Hieroglyphicorum.

Vrsula Cynofura, Britanna, Dionæthi Cornubiensium principis filia, quæ scripsit de Arcanis visionib. lib. 1. & alterum, cui, Documenta Fidei, titulus est, & epistolas plurimas.

X

Xenoclea, vates Delphica, apud Pausaniam libr. 10. qui de rebus Phocensium est.

Zenobia,

Z

Zenobia, Palmyrenorum Regina, de qua sæpius locuti sumus in hoc opere. Ea fuit Græci & Aegyptij sermonis peritissima, & Latini non ignara, scriptitque Epitomen in Orientalem Alexandrinamque historiam: atque Herennianum & Timolaum filios literis erudijt. Elegantissimas orationes ad suos milites sapissimè habuit. Hæc ex Trebellio, aut vt alij vocant, Treuelli Polione in vita illius. Flavius autem Vopiscus in vita Aureliani, hanc vſam fuisse Longino Philosopho ad Græcas literas tradit.

Et alia propè infinita, quarū nomina incognita sunt. Neq; enim scēmari à liberalib. artibus alienæ sunt, vt videre est ex l. qui filiū, in prin. ff. vbi pup. educ. deb. quod & videre licet ex diuinis literis. Exod. 35. quæ mulierum doctarum, aliter non nominatarum, meminerunt. Agathius, qui post Procopium scripsit de bello Gothorum & Persarum, lib. 2. memorat, Alemannicas quasdam vates. Nam & Paul. prioris ad Cor. Epistolæ, ca. 11. ostendit, mulieres quoq; prophetandi munus interdum cōsequi. Omnis (inquit) mulier orans, aut prophetans, &c. Quo in loco Athanasius, aut (vt quidam malunt) Theophylactus, dicit hoc donum habuisse Philippi filias. Arthianus scribit, apud Telmessum vaticinia mulierum olim fuisse præstantissima. Sed & idem tradit, Dardanū ex Samo profectum, Teucrorum filias vxores duxisse Νησά & Βατείαν, & ex priore natam illi filiam fatidicam, nomine Sibyllam, ex qua in vaticinatrice omnes sit nomen propagatum ob τῆς θεοφορίας quamdam cognationem. Dryadas quoque fuisse & Medicinæ, & diuinationis peritas, vt videre licet ex Trebellio Polione, tum in Aureliano, tum in Numeriano. Vt interim omittam mulieres, quæ arte pictoria excellentes fuerunt. Timaretæ Miconis filiam & discipulam, & Calypso, & Alcisthenem, & Aristeretem Nearchi filiam, Lalam Cyzicenam perpetuam virginem, & Olympiadem Autobuli magistræ, omnes Plinio memoratas lib. 35. cap. 1. Igitur & hanc quoque Legem Connubialem ita concludemus: *In his etiam, quæ ad virorum curam pertinent, ab vxoribus ipsi consilium sumunt.*